
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JO (М (t 20/Уг. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.11.2010 N° 5641 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
администрацией города Рязани» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 

«Об утверждении Порядка разработки й утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 03.02.2011 № 394; 0т 22.06.2011 № 2710, 

от 20.09.2011 № 4103, от 01.04.2014 № 1266, от 16.11.2015 № 5281, от 07.02.2018 № 470, 

от 08.10.2018 № 3932) следующие изменения: 

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Рязани и муниципальными казенными учреждениями города Рязани». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани 

и муниципальными казенными учреждениями города Рязани.». 

2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани» (в редакции постановлений 



администрации города Рязани от 03.02.2011 № 394, от 22.06.2011 № 2710, 

от 20.09.2011 № 4103, от 01.04.2014 № 1266, от 16.11.2015 № 5281, от 07.02.2018 № 470, 

от 08.10.2018 № 3932), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет www.admxzn.ra. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 31 декабря 2019 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Тишина И.Н. 

Глава администрации / ^ Е.Б.Сорокина 

http://www.admxzn.ra


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

от J0 йШЬ&М- 20 г. № 

Изменения в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

администрацией города Рязани, утвержденный постановлением 
администрации города Рязани от ЗОЛ 1.2010 № 5641 

1. Заголовок изложить в следующей редакции: 

«Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани и муниципальными казенными 

учреждениями города Рязани». 

2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при разработке, 

утверждении, применении, изменении и отмене административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией города Рязани и муниципальными 

казенными учреждениями города Рязани (далее - административный регламент).». 

3. В пункте 1.2: 

3.1. Второй абзац изложить в следующей редакции: 

«муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее -

муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного 

самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая 

осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего 

муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных 

в соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон № 131-Ф3) и уставами муниципальных образований, а также в пределах 

предусмотренных Федеральным законом № 131-Ф3 прав органов местного самоуправления 

на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного 

самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий 

(не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 131-Ф3), 

если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного 

самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного 

самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти 

и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов 

Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации 

таких прав;». 



3.2. Седьмой абзац изложить в следующей редакции: 

«должностное лицо - лицо, постоянно, временно или в соответствии с полномочиями 

осуществляющее деятельность по предоставлению муниципальной услуги, а равно лицо, 

выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные 

функций в администрации города Рязани, в муниципальном казенном учреждении города 

Рязани;» 

4. В пункте 1.3 после слов «структурными подразделениями администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальными казенными учреждениями города Рязани,». 

5. Пункт 2.1 после слов «работниками администрации города Рязани,» дополнить 

словами «муниципальных казенных учреждений города Рязани,». 

6. В подпункте «г» пункта 3.2 после слов «Структурное подразделение 

администрации города Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение 

города Рязани,». 

7. В пункте 3.3 после слов «Структурные подразделения администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальные казенные учреждения города Рязани,». 

8. Во втором, третьем абзацах подпункта «в» пункта 4.3 после слов «структурных 

подразделений администрации города Рязани,» дополнить словами «муниципальных 

казенных учреждений города Рязани,». 

9. В пункте 4.4.2 после слов «структурного подразделения администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципального казенного учреждения города Рязани,». 

10. В третьем и двенадцатом абзацах пункта 4.4.13 после слов «структурных 

подразделений администрации города Рязани,» дополнить словами «муниципальных 
казенных учреждений города Рязани,». 

11. В пункте 5.3 после слов «структурное подразделение администрации города 
Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

12. В пункте 5.4: 

12.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: 

«5.4. Проект административного регламента подлежит размещению в сети Интернет 

на официальном сайте администрации города Рязани. Размещение проекта 

административного регламента в сети Интернет на официальном сайте администрации 

города Рязани осуществляет отдел по связям со средствами массовой информации 

управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани 

по обращению структурного подразделения администрации города Рязани, муниципального 

казенного учреждения города Рязани, являющегося разработчиком административного 

регламента. С даты размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации 

города Рязани проект административного регламента должен быть доступен 

заинтересованным лицам для ознакомления.». 



12.2. В пятом абзаце после слов «структурное подразделение администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

13. Первый абзац пункта 5.6 изложить в следующей редакции: 

«5.6. По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое 

готовит уполномоченное структурное подразделение администрации города Рязани, 

осуществляющее деятельность по обеспечению доступа пользователей информации 

к информации о деятельности администрации города Рязани, в течение 3 дней с момента 

окончания срока, отведенного для проведения независимой экспертизы проекта 

административного регламента физическими и юридическими лицами, и направляется 

в структурное подразделение администрации города Рязани, муниципальное казенное 

учреждение города Рязани, являющееся разработчиком административного регламента, 

которое обязано рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы 

и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.». 

14. В подпункте «б» пункта 6.1 после слов «структурных подразделений 

администрации города Рязани,» дополнить словами «муниципальных казенных учреждений 
города Рязани,». 

15. В пункте 6.2: 

15.1. В первом абзаце после слов «структурное подразделение администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

15.2. В подпункте «в» после слов «структурного подразделения администрации 

города Рязани,» дополнить словами «муниципального казенного учреждения города 

Рязани,». 

16. В пункте 6.3 после слов «структурное подразделение администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

17. В пункте 6.4: 

17.1. В первом абзаце после слов «структурное подразделение администрации 

города Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

17.2. Во втором абзаце после слов «Структурное подразделение администрации 

города Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

18. В пункте 8.1 после слов «структурное подразделение администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальное казенное учреждение города Рязани,». 

19. В пунктах 8.2, 8.3 после слов «структурных подразделений администрации города 

Рязани,» дополнить словами «муниципальных казенных учреждений города Рязани,». 

СССС 


